
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/159/2012 

RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie „Gminny Ośrodek 

Kultury w Małym Rudniku” i nadania jej statutu.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 9, art. 11, art. 13 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2012 r., poz. 406) 

oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. 

Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, 

Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 

Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) - Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XIII/83/2007 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 6 grudnia 2007 r. (Dz.Urz.Woj.Kuj-

Pom. z dnia 15.I.2008 r. Nr 4, poz. 43) w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie ,,Gminny 

Ośrodek Kultury w Małym Rudniku” i nadania jej statutu, załącznik otrzymuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady 

Hanna Guzowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 43



załącznik nr 1  

do uchwały nr XXVIII/159/2012   

Rady Gminy Grudziądz   

z dnia 27 grudnia 2012 r.  

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY w Małym Rudniku 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.1. Prawną podstawą funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku, zwanego dalej 

Ośrodkiem jest:  

a) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 

poz. 567), 

b) Ustawa z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. 

z 2012 r., poz. 406),  

c) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, 

poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, 

poz. 1707), 

d) niniejszy statut.  

 

§ 2.1. Ośrodek jest gminną instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Urząd Gminy w Grudziądzu.  

2. Ośrodek używa nazwy: Gminny Ośrodek Kultury w Małym Rudniku.  

3. Gminny Ośrodek Kultury posiada swobodę działania w granicach prawa na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej i poza jej granicami, przy czym prowadzenie statutowej działalności kulturalnej koncentruje sie na 

terenie gminy Grudziądz.  

4. Siedzibą Ośrodka jest budynek o pow. 455,82 m² położony w Małym Rudniku 35A na działce Nr 52/1. 

W skład obiektu Ośrodka wchodzi kompleks boisk.  

 

§ 3.1. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Grudziądz.  

 

§ 4.1. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej o treści:  

,,Gminny Ośrodek Kultury w Małym Rudniku  

Mały Rudnik 35A, 86-302 Grudziądz  

tel/fax 56468261, NIP 876-238-00-92”.  

 

Rozdział 2. 

Zakres działalności Gminnego Ośrodka Kultury 

 

§ 5.1. Podstawowym celem Ośrodka jest tworzenie i upowszechnianie kultury, rekreacji i turystyki oraz 

promocja Gminy Grudziądz.  

2. Gminny Ośrodek Kultury może prowadzić działalność inną niż kulturalna.  

 

§ 6.1. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury należą:  

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych społeczeństwa; 

5) promowanie zespołów twórczych i indywidualnych artystów działających na terenie gminy;  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 43



6) organizowanie i wspieranie imprez kulturalnych w różnych formach: koncertów, spektakli, wystaw, 

wieczorków autorskich, spotkań literackich i innych, mających na celu upowszechnianie kultury; 

7) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań; 

8) rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań w zakresie rekreacji, turystyki i sportu; 

9) pozyskiwanie środków finansowych na realizację działalności statutowej, w tym z funduszy pozostałych 

przedakcesyjnych i strukturalnych; 

 10) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społeczno-kulturalnymi, oświatowymi, stowarzyszeniami 

kulturalnymi itp.  

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 Ośrodek realizuje przede wszystkim poprzez organizowanie:  

1) imprez kulturalnych, rekreacyjnych, turystycznych i sportowych; 

2) różnorodnych form edukacji kulturalnej; 

3) działań w zakresie popularyzowania kultury zdrowotnej oraz higienicznego trybu życia; 

4) działalności gospodarczej wg obowiązujących przepisów prawa.  

3. Ośrodek w miarę posiadanych możliwości oraz na zasadach określonych we właściwych przepisach 

może:  

1) organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, wieczory autorskie itp.; 

2) organizować i współorganizować imprezy rozrywkowe, rekreacyjno - sportowe i turystyczne oraz inne; 

3) świadczyć usługi z zakresu kultury; 

4) wydzierżawiać pomieszczenia na różne cele, w szczególności edukacyjne; 

5) realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne itp.); 

6) prowadzić zespoły artystyczne i koła zainteresowań;  

7) organizować dyskoteki oraz zabawy taneczne i festyny; 

8) reprezentować w samorządzie gminy sprawy związane z rozwojem kultury, rekreacji oraz sztuki; 

9) prowadzić aukcje, kwesty i akcje na cele charytatywne; 

 10) opiekować się dziećmi artystycznie uzdolnionymi; 

 11) współpracować z placówkami oświatowymi z terenu gminy.  

 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające 

 

§ 7.1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz.  

2. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Wójt.  

3. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora Ośrodka.  

4. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka reguluje Regulamin Wynagradzania Pracowników.  

 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

 

§ 8.1. Gminny Ośrodek Kultury jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach 

dotyczących samorządowych instytucji kultury.  

2. Organizator zapewnia Gminnemu Ośrodkowi Kultury środki niezbędne do prowadzenia działalności 

kulturalnej oraz utrzymania obiektów, w których działalność ta jest prowadzona.  

3. Wysokość środków finansowych, o których mowa w ust. 2 ustala organizator w uchwale budżetowej 

i przekazuje Gminnemu Ośrodkowi Kultury w formie dotacji, oddzielnie na każdy rok kalendarzowy.  

4. Obsługę księgowo-finansową Ośrodka prowadzi Główny Księgowy GOK.  

5. Gminny Ośrodek Kultury samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami gospodarności i efektywności 

ich wykorzystania.  

 

§ 9.1. Ośrodek może pozyskiwać dochody z:  

- organizacji imprez zleconych przez inne instytucje, zakłady, osoby prawne i fizyczne,  

- wynajmowania sali,  

- wynajmowania boiska sportowego,  

- wypożyczania sprzętu,  

- koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów,  

- promocji firm na imprezach organizowanych przez Ośrodek,  

- usług reklamowych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 43



- innych usług związanych z działalnością statutową.  

2. Dochodami Ośrodka są środki finansowe i rzeczowe otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz 

innych źródeł.  

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 10. Statut nadaje i w drodze uchwały wprowadza do niego zmiany Rada Gminy Grudziądz.  

 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ogólnie 

obowiązujące.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 43


		2013-01-03T14:46:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




